PAGE
2

[image: image1.jpg]

Смоленская область

Шумячский районный Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

31.05.2018 г.  № 41
п.Шумячи
	О внесении изменений в Схему территориального планирования муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 8, 29.2, 29.4 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области и в связи с планируемым прохождением автомагистрали от границы с Республикой Беларусь до границы с Республикой Казахстан, Шумячский районный Совет депутатов

РЕШИЛ

1. Внести в Схему территориального планирования муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, утвержденную решением Шумячского районного Совета депутатов от 29.01.2010 № 3 следующие изменения:
1.1. На картографическом материале Схемы территориального планирования муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области отобразить проектируемую автомобильную дорогу «Меридиан» от границы с Республикой Беларусь до границы с Республикой Казахстан;

1.2. В п. 6.8 (Мероприятия по дорожному строительству) «Положения о территориальном планировании Шумячского района Смоленской области» (стр.38) последним абзацем добавить:

«Зарезервировать полосу отвода для проведения изыскательских работ, проектирования и строительства автомобильной дороги под проект «Строительство автомобильной дороги «Меридиан» от границы с Республикой Беларусь до границы с Республикой Казахстан».
Протяженность полосы отвода в границах Шумячского района Смоленской области составляет 23,5 км, ширина полосы отвода – 100 м.».
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его опубликования.
	Председатель Шумячского

районного Совета депутатов

	Глава муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	Е.Д.Буфистов

	                               А.В.Голушков

PAGE